Aviso de seguridad

Nos ponemos en contacto para comunicarles que MTDE ha detectado un posible fallo en una partida del arnés AMAZONIA, con referencia B6122.00.

Los arneses de esta partida podrían no cumplir con los parámetros requeridos en la normativa EN 12277:2015 según el resultado de un test realizado en Croacia.

La partida afectada es la que lleva el número de lote SA5117 por ello rogamos que revisen los arneses que tengan en existencia y si encuentran alguno con este número de serie, pónganse en contacto con nosotros.

Sentimos las molestias, si tienen cualquier duda estamos a su entera disposición.

Atentamente. MTDE

A continuación se especifica dónde y cómo localizar el nº de lote


We are contacting you to inform you that MTDE has detected a possible defect in a batch of the AMAZONIA beam, under reference B6122.00.

The harnesses in this batch may not meet the parameters required by EN 12277:2015 according to the results of a test carried out in Croatia.

The item concerned is the one with lot number SA5117, so please check the harnesses you have in stock and if you find any with this serial number, please contact us.

We are sorry for the inconvenience caused, if you have any doubt, we are at your disposal.

Sincerely yours. MTDE

The following specifies where and how to locate the batch number